



# PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO PRETO

Rua Getúlio Vargas nº 27 – Centro - CEP: 36.130-000 - Tel.: (32) 3283-3850



## Ata de Abertura da Licitação

Aos 03 (três) dias do mês de setembro de às 09h00min, na sede da Comissão de Licitação, a Pregoeira e sua equipe de apoio, reuniram-se para a abertura do Processo nº 30/2024, instaurada na modalidade de Pregão 7/2024, objeto licitado: Contratação de empresa para o fornecimento de Material de Construção. Presentes a este ato apenas os senhores: ADOLFO YAMIM NOVELINO, com a identificação nº 025.723.846-80 representando PETRA MG INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE AGREGADOS LTDA; GEOVANNE LARA PORTELLA, com a identificação nº 136.349.117-27 representando CONCRETO MOLDADO PARA CONSTRUÇÃO E USO RURAL - MINERAÇÃO, INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA e VALTEMIR DOMINGOS PINTO, com a identificação nº 007.669.037-70 representando MATERIAL DE CONST.LIMA RIO PRETO, que verificaram a entrega das declarações de adequação das empresas às condições de habilitação exigidas pelo edital, bem como os envelopes de proposta e de habilitação devidamente lacrados, o que foi conferido por todos e rubricados. Iniciaram os trabalhos com a abertura dos envelopes relativos à proposta, passando a pregoeira a aceitar lances contidos em relatório anexo a esta ata, os quais culminaram com o seguinte resultado final: as empresas interessadas:

**PETRA MG INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE AGREGADOS LTDA.** para os itens:

ITENS GANHOS						
CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
3175	BRITA 0	M³	50	PRÓPRIA	R\$ 179,00	R\$ 8.950,00
915	BRITA Nº 1	M³	200	PRÓPRIA	R\$ 179,00	R\$ 35.800,00
3277	PEDRA DE MÃO M³	M3	500	PRÓPRIA	R\$ 179,00	R\$ 89.500,00

**CONCRETO MOLDADO PARA CONSTRUÇÃO E USO RURAL - MINERAÇÃO, INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA** para os itens:

ITENS GANHOS						
CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
3162	AREIA	M³	500	AREAL RIO PRETANO	R\$ 99,00	R\$ 49.500,00
3275	PARALELEPIEDO	UND	10000	AREAL RIO PRETANO	R\$ 3,50	R\$ 35.000,00
3299	SAIBRO M³	M3	200	AREAL RIO PRETANO	R\$ 89,00	R\$ 17.800,00

**MATERIAL DE CONST.LIMA RIO PRETO** para os itens:

ITENS GANHOS						
CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
3141	ABRACADEIRA COPO 1"	UND	100	ELEKO	R\$ 5,75	R\$ 575,00
3142	ABRACADEIRA COPO 1/2	UND	100	ELEKO	R\$ 4,15	R\$ 415,00
3143	ABRACADEIRA COPO 3/4	UND	100	ELEKO	R\$ 4,38	R\$ 438,00
3144	ABRACADEIRA DE NYLON 30 CM	UND	800	FOX LUX	R\$ 0,45	R\$ 360,00
3145	ABRACADEIRA DE NYLON 50 CM	UND	200	FOX LUX	R\$ 0,80	R\$ 160,00
3147	ABRACADEIRA HIDRÁULICA 1'	UND	100	FECAR	R\$ 3,70	R\$ 370,00
3148	ABRACADEIRA HIDRÁULICA 3/4	UND	100	FECAR	R\$ 2,47	R\$ 247,00
3146	ABRACADEIRA HIDRÁULICA ½	UND	100	FECAR	R\$ 2,84	R\$ 284,00
3150	ABRACADEIRA TIPO U 1'	UND	100	FECAR	R\$ 1,44	R\$ 144,00
3151	ABRACADEIRA TIPO U 3/4	UND	100	FECAR	R\$ 0,96	R\$ 96,00
3149	ABRACADEIRA TIPO U ½	UND	100	FECAR	R\$ 0,82	R\$ 82,00
3152	ACABAMENTO DE FORRO PVC	MT	100	PERMAT	R\$ 7,70	R\$ 770,00
3153	ACABAMENTO PARA REGISTRO	UND	100	TIGRE	R\$ 84,50	R\$ 8.450,00
3154	ADESIVO PLÁSTICO 175G	UND	30	KRONA	R\$ 18,30	R\$ 549,00
3155	ARALDITE	UND	20	TEK BOND	R\$ 24,00	R\$ 480,00
3156	ARAME FARPADO FORTE ROLO 100 M	RL	50	MINERAÇÃO	R\$ 117,00	R\$ 5.850,00
3157	ARAME FARPADO FORTE ROLO 250M	RL	50	MINERAÇÃO	R\$ 281,00	R\$ 14.050,00
3158	ARAME GALVANIZADO FIO 12	KG	50	BELGO	R\$ 27,20	R\$ 1.360,00
3159	ARAME GALVANIZADO FIO 14	KG	50	BELGO	R\$ 26,95	R\$ 1.347,50
3160	ARAME GALVANIZADO FIO 16	KG	50	BELGO	R\$ 29,04	R\$ 1.452,00
3161	ARAME GALVANIZADO FIO 18	KG	50	BELGO	R\$ 28,90	R\$ 1.445,00
1166	ARAME RECOZIDO 12	KG	100	BELGO	R\$ 17,70	R\$ 1.770,00
3163	ARGAMASSA ACI 20 KG	SC	200	LIGATEC	R\$ 17,70	R\$ 3.540,00
3164	ARGAMASSA ACI EXTERIOR 20 KG	SC	200	LIGATEC	R\$ 31,00	R\$ 6.200,00



# PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO PRETO

Rua Getúlio Vargas nº 27 – Centro - CEP: 36.130-000 - Tel.: (32) 3283-3850



3165	ARMAÇÃO DE FERRO 5/16 X 17	UND	50	BELGO	R\$ 106,70	R\$ 5.335,00
3166	ARRUELA LISA 3/8"	UND	200	ELEKO	R\$ 0,30	R\$ 60,00
3167	ARRUELA LISA 5/16"	UND	200	ELEKO	R\$ 0,25	R\$ 50,00
3168	ASSENTO SANITARIO BRANCO	UND	25	ASTRA	R\$ 48,90	R\$ 1.222,50
3169	BALDE DE FERRO P/ CONCRETO 12 LT	UND	50	CHAPA	R\$ 25,90	R\$ 1.295,00
3170	BALDE DE PLASTICO P/ CONCRETO 12 LT	UND	50	PLASTICO	R\$ 12,00	R\$ 600,00
3171	BARRA ROSCADA 3/8"	MT	50	ELEKO	R\$ 11,70	R\$ 585,00
3172	BARRA ROSCADA 4/2 1/4	MT	50	ELEKO	R\$ 5,40	R\$ 270,00
3173	BARRA ROSCADA 5/16	MT	50	ELEKO	R\$ 7,60	R\$ 380,00
3174	BARROTE PINUS 6 X 6 COM 3 M	PÇ	250	PINUS	R\$ 21,00	R\$ 5.250,00
3176	BUCHA FIXAÇÃO COMUM 10 MM	UND	200	FISCHER	R\$ 0,29	R\$ 58,00
3177	BUCHA FIXAÇÃO COMUM 6MM	UND	200	FISCHER	R\$ 0,16	R\$ 32,00
3178	BUCHA FIXAÇÃO COMUM 8 MM	UND	200	FISCHER	R\$ 0,16	R\$ 32,00
3179	CADEADO GRANDE 50MM	UND	30	PADO	R\$ 54,50	R\$ 1.635,00
3180	CADEADO MÉDIO 30MM	UND	30	PADO	R\$ 22,79	R\$ 683,70
3181	CADEADO PEQUENO 20MM	UND	30	PADO	R\$ 17,30	R\$ 519,00
3184	CAIXA DE DESCARGA PLASTICA COMPLETA	UND	30	ASTRA	R\$ 88,50	R\$ 2.655,00
3185	CALHA ALUMÍNIO 30 CM	MT	100	ALUMINIO	R\$ 28,50	R\$ 2.850,00
3186	CALHA ALUMÍNIO 50 CM	MT	100	ALUMINIO	R\$ 53,00	R\$ 5.300,00
3187	CALHA GALVANIZADA 1 M	MT	100	GALV	R\$ 60,00	R\$ 6.000,00
3188	CALHA GALVANIZADA 50 CM	MT	100	GALV	R\$ 36,00	R\$ 3.600,00
3189	CALHA GALVANIZADA 60 CM	MT	100	GALV	R\$ 49,90	R\$ 4.990,00
3190	CALHA GALVANIZADA 80 CM	MT	100	GALV	R\$ 54,00	R\$ 5.400,00
3191	CAMURÇA	UND	50	COMPEL	R\$ 5,90	R\$ 295,00
3193	CHAPA PARA CALHA 1X0,50	MT	100	GALV	R\$ 36,00	R\$ 3.600,00
3194	CHUVEIRO 110 VOLTS	UND	10	LOURENZET 4T	R\$ 90,90	R\$ 909,00
3195	CHUVEIRO 220 VOLTS	UND	10	LOURENZET 4T	R\$ 93,00	R\$ 930,00
3196	CILINDRO PARA PORTA	UND	20	ALIANÇA	R\$ 33,00	R\$ 660,00
3197	CIMENTO PORTLAND CPIII (RESIDENCIAL 32 MPA) SACO 50 KG	SC	2000	CSN	R\$ 33,00	R\$ 66.000,00
3198	CINTA PERFURADA	MT	250	ELEKO	R\$ 3,80	R\$ 950,00
3199	CLIPS 1/2	UND	20	ELEKO	R\$ 5,56	R\$ 111,20
3200	CLIPS 1/4	UND	20	ELEKO	R\$ 1,65	R\$ 33,00
3201	CLIPS 3/8	UND	20	ELEKO	R\$ 4,00	R\$ 80,00
3202	CLIPS 5/16	UND	20	ELEKO	R\$ 2,47	R\$ 49,40
3203	COLA INSTANTÂNEA 20 G TEK BOND OU SIMILAR	UND	200	TEK BOND	R\$ 13,26	R\$ 2.652,00
3204	COLA SAPATEIRO BISNAGA 195 G	UND	100	BRASCOLA	R\$ 31,00	R\$ 3.100,00
3205	COLHER P / PEDREIRO Nº8	UND	20	TRAM	R\$ 27,25	R\$ 545,00
3206	CONJUNTO VASO SANITÁRIO 3 PEÇAS-BRANCO	UND	20	SANTA CLARA	R\$ 359,60	R\$ 7.192,00
3207	CONJUNTO VASO SANITÁRIO CAIXA ACOPLADA-BRANCO	UND	20	SANTA CLARA	R\$ 429,50	R\$ 8.590,00
3208	CORDA POLIAMIDA 12 MM	MT	500	SEDA	R\$ 3,30	R\$ 1.650,00
3209	CORDA SEDA 10 MM	MT	250	SEDA	R\$ 2,28	R\$ 570,00
3210	CORDA SEDA 12 MM	MT	250	SEDA	R\$ 2,96	R\$ 740,00
3214	DOBRADIÇA MEDIA 3	UND	50	POLIDA	R\$ 4,00	R\$ 200,00
3215	ELETRODO INOX KG	KG	50	OPER	R\$ 93,09	R\$ 4.654,50
3216	ESCORAMENTO PEÇA COM 3 M	PÇ	350	PINUS	R\$ 8,13	R\$ 2.845,50
3217	ESTEIO DE EUCALIPTO 3 M 12 X 14	PÇ	150	EUCALIPTO	R\$ 52,74	R\$ 7.911,00
3218	EUCALIPTO TRATADO 4 M 12 X 14	PÇ	150	EUCALIPTO	R\$ 64,72	R\$ 9.708,00
3219	FECHADURA EXTERNA PARA PORTA DE SALA COMPLETA PAPAIZ OU QUALIDADE EQUIVALENTE	UND	40	STAN	R\$ 86,75	R\$ 3.470,00
3220	FECHADURA INTERNA PARA QUARTO COMPLETA PAPAIZ OU QUALIDADE EQUIVALENTE	UND	30	STAN	R\$ 75,00	R\$ 2.250,00
3221	FECHADURA PARA BANHEIRO COMPLETA PAPAIZ OU QUALIDADE EQUIVALENTE	UND	40	STAN	R\$ 75,00	R\$ 3.000,00
3222	FECHO PARA PORTA GRANDE	UND	40	ALIANÇA 5	R\$ 9,50	R\$ 380,00
3223	FECHO PARA PORTA PEQUENA	UND	40	ALIANÇA 3	R\$ 7,45	R\$ 298,00
3224	FERRO 3/4 BARRA COM 12 M	VARA	400	GERDAL	R\$ 272,29	R\$ 108.916,00
3225	FERRO 3/8 BARRA COM 12 M	VARA	200	GERDAL	R\$ 56,70	R\$ 11.340,00



# PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO PRETO

Rua Getúlio Vargas nº 27 – Centro - CEP: 36.130-000 - Tel.: (32) 3283-3850



3226	FERRO 4.2 BARRA COM 12 M	VARA	300	GERDAL	R\$ 12,12	R\$ 3.636,00
3227	FERRO 5/16 BARRA COM 12 M	VARA	300	GERDAL	R\$ 39,50	R\$ 11.850,00
3228	FERRO 5/8 BARRA COM 12 M	VARA	400	GERDAL	R\$ 154,71	R\$ 61.884,00
3229	FERRO CA 50 - 6.3 BARRA COM 12 M	VARA	100	GERDAL	R\$ 26,50	R\$ 2.650,00
3230	FERRO CA 60 - 5.0 BARRA COM 12 M	VARA	100	GERDAL	R\$ 18,70	R\$ 1.870,00
3231	FILITO- 20KG	SC	200	LIGAMIL	R\$ 9,63	R\$ 1.926,00
3233	FORRO PVC BRANCO	M2	200	PERMAT	R\$ 24,50	R\$ 4.900,00
3234	FORRO PVC CEREJEIRA	M2	200	PERMAT	R\$ 42,97	R\$ 8.594,00
3235	GARRAFA TÉRMICA 3 LITROS	UND	20	MARATONA	R\$ 47,80	R\$ 956,00
3236	GRAMPO PARA CERCA	KG	60	GERDAL	R\$ 22,10	R\$ 1.326,00
3237	GUARNIÇÃO MONTADA	UND	30	ANGELIN	R\$ 278,53	R\$ 8.355,90
3238	LAJE PRE-MOLDADA	UND	200	PRE MOLDADA	R\$ 44,50	R\$ 8.900,00
3239	LAJOTA DE BARRO 19 X 19 X 9	UND	10000	NOVA UNIAO	R\$ 1,10	R\$ 11.000,00
3241	LAVATORIO PLASTICO GR	UND	10	ASTRA	R\$ 68,00	R\$ 680,00
3240	LAVATÓRIO COM COLUNA LOUÇA BRANCO	UND	10	SANTA CLARA	R\$ 228,00	R\$ 2.280,00
3242	LIGA PARA MASSA	UND	500	LIGAMIL	R\$ 8,77	R\$ 4.385,00
3243	LIXA P/ SUPERFÍCIE MADEIRA /MASSA MARCA 3M OU EQUIVALENTE Nº 100	UND	100	NORTAN	R\$ 1,00	R\$ 100,00
3244	LIXA P/ SUPERFÍCIE MADEIRA /MASSA TIPO 3 M OU EQUIVALENTE Nº 120	UND	100	NORTAN	R\$ 1,24	R\$ 124,00
3245	LIXA P/ SUPERFÍCIE MADEIRA /MASSA TIPO 3 M OU EQUIVALENTE Nº 150	UND	100	NORTAN	R\$ 1,00	R\$ 100,00
3246	LIXA P/ SUPERFÍCIE MADEIRA /MASSA TIPO 3 M OU EQUIVALENTE Nº 80	UND	100	NORTAN	R\$ 1,25	R\$ 125,00
3247	LIXA PARA SUPERFÍCIE DE FERRO Nº80	UND	100	NORTAN	R\$ 4,19	R\$ 419,00
3248	LONA 4M	MT	1000	LONAX	R\$ 5,49	R\$ 5.490,00
3249	MANGUEIRA DE NIVEL 5/16	MT	150	PLASTVALE	R\$ 2,54	R\$ 381,00
3250	MANGUEIRA PARA JARDIM	MT	300	PLASTVALE	R\$ 5,26	R\$ 1.578,00
3251	MANTA ALUMÍNIO ADESIVA 10 CM	MT	50	KIMANTA	R\$ 4,00	R\$ 200,00
3252	MANTA ALUMÍNIO ADESIVA 20 CM	MT	50	KIMANTA	R\$ 7,53	R\$ 376,50
3253	MANTA ALUMÍNIO ADESIVA 30 CM	MT	50	KIMANTA	R\$ 11,20	R\$ 560,00
3254	MANTA ALUMÍNIO ADESIVA 50 CM	MT	50	KIMANTA	R\$ 21,30	R\$ 1.065,00
3255	MOURÃO DE EUCALIPTO TRATADO 10 A 12 CM COM 2,20 M	PÇ	1000	EUCALIPTO	R\$ 25,75	R\$ 25.750,00
3256	MOURÃO TRATADO 10 X 12 X 2,20	UND	120	EUCALIPTO	R\$ 21,00	R\$ 2.520,00
3257	MOURÃO TRATADO 14 X 16 X 6 M	UND	120	EUCALIPTO	R\$ 116,30	R\$ 13.956,00
3258	MOURÃO TRATADO 8 X 10 X 2,20	UND	500	EUCALIPTO	R\$ 20,30	R\$ 10.150,00
3259	OLEO DE LINHAÇA 01 LITRO	UND	25	LINHAL	R\$ 32,19	R\$ 804,75
3260	PAPELEIRA INOX	UND	20	PRINOX	R\$ 54,39	R\$ 1.087,80
3261	PARAFUSO DE TELHA	UND	500	ELEKO	R\$ 1,50	R\$ 750,00
3262	PARAFUSO FRANCÊS 1/2 X 4 C/ PORCA	UND	300	ELEKO	R\$ 1,90	R\$ 570,00
3263	PARAFUSO FRANCÊS 3/8 X 12 C/ PORCA	UND	300	ELEKO	R\$ 10,70	R\$ 3.210,00
3264	PARAFUSO FRANCÊS 5/16 X 2 C/ PORCA	UND	300	ELEKO	R\$ 1,25	R\$ 375,00
3270	PARAFUSO P/ VASO SANITÁRIO	UND	50	CASTELO	R\$ 3,90	R\$ 195,00
3271	PARAFUSO SEXTAVADO 1/2 X 1	UND	100	ELEKO	R\$ 2,40	R\$ 240,00
3273	PARAFUSO SEXTAVADO 1/4 X 5/8	UND	100	ELEKO	R\$ 0,95	R\$ 95,00
3274	PARAFUSO SEXTAVADO 3/8 X 2	UND	100	ELEKO	R\$ 1,95	R\$ 195,00
3278	PICARETA DE FERRO C/ CABO	UND	5	TRAMONTIN A	R\$ 99,84	R\$ 499,20
3279	PORCAS 3/8"	UND	300	ELEKO	R\$ 0,37	R\$ 111,00
3280	PORCAS 5/16	UND	500	ELEKO	R\$ 0,40	R\$ 200,00
3281	PORTA LISA P/ PINTURA 60 CM X2,10	UND	30	LISA	R\$ 139,53	R\$ 4.185,90
3282	PORTA LISA P/ PINTURA 70 CM X2,10	UND	30	LISA	R\$ 161,52	R\$ 4.845,60
3283	PORTA MACIÇA EM ANGELIM PEDRA 0,60 X 2,10	UND	15	ANGELIN	R\$ 792,53	R\$ 11.887,95
3284	PORTA MACIÇA EM ANGELIM PEDRA	UND	15	ANGELIN	R\$ 820,00	R\$ 12.300,00



# PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO PRETO

Rua Getúlio Vargas nº 27 – Centro - CEP: 36.130-000 - Tel.: (32) 3283-3850



	0,70 X 2,10					
3285	PORTA MACIÇA EM ANGELIM PEDRA 0,80 X 2,10	UND	15	ANGELIN	R\$ 845,40	R\$ 12.681,00
2794	PREGO 15 X 15	KG	50	GERDAL	R\$ 22,77	R\$ 1.138,50
3286	PREGO 17/21	KG	100	GERDAL	R\$ 21,18	R\$ 2.118,00
3287	PREGO 18 X 27	KG	100	GERDAL	R\$ 18,60	R\$ 1.860,00
3288	PREGO 18X30	KG	100	GERDAL	R\$ 20,87	R\$ 2.087,00
3289	PREGO 19 X 27	KG	100	GERDAL	R\$ 22,09	R\$ 2.209,00
3290	PREGO 19X36	KG	100	GERDAL	R\$ 20,90	R\$ 2.090,00
841	PREGO 25 X 72	KG	150	GERDAL	R\$ 27,64	R\$ 4.146,00
3292	PREGO COM CABEÇA 12 X 12	KG	50	GERDAL	R\$ 30,60	R\$ 1.530,00
3293	RALO SIFONADO	UND	30	KRONA	R\$ 9,50	R\$ 285,00
3294	REBITE	UND	1000	POP	R\$ 0,35	R\$ 350,00
3296	REJUNTE COLA	KG	500	QUARTZOLIT	R\$ 11,00	R\$ 5.500,00
3297	RODA C/ CAMARA P/ CARRRINHO DE MÃO	UND	20	FECAR	R\$ 77,40	R\$ 1.548,00
3298	SABONETEIRA INOX	UND	20	PRINOX	R\$ 40,00	R\$ 800,00
3300	SOMBRITE 1,5	MT	400	SOMBRITE	R\$ 5,75	R\$ 2.300,00
3301	TABUA TAIPA E FORMAS (PINOS) PEÇA DE 0,15 X 3,00	PÇ	150	PINUS	R\$ 21,89	R\$ 3.283,50
3302	TABUA TAIPA E FORMAS (PINOS) PEÇA DE 0,20 X 3,00	PÇ	600	PINUS	R\$ 29,18	R\$ 17.508,00
3303	TABUA TAIPA E FORMAS (PINOS) PEÇA DE 0,30 X 3,00	PÇ	150	PINUS	R\$ 43,78	R\$ 6.567,00
3304	TANQUE DE LAVAR ROUPA 02 CUBOS MÁRMORE SINTÉTICO 1 METRO	UND	10	FIBRA	R\$ 202,50	R\$ 2.025,00
3305	TELA DE ARAME GALVANIZADO 1.5 MT ALT FIO 14	MT	1000	GALV	R\$ 19,30	R\$ 19.300,00
3306	TELA DE ARAME GALVANIZADO 1.5 MT ALT GAL	MT	500	GALV	R\$ 6,64	R\$ 3.320,00
3307	TELA MOSQ. 1,20 MT	MT	200	MOSQUETEIRO	R\$ 5,90	R\$ 1.180,00
3308	TELA MOSQUITO 1MT	MT	200	MOSQUETEIRO	R\$ 4,90	R\$ 980,00
3309	TELHA COLONIAL	UND	5000	NORTE	R\$ 2,45	R\$ 12.250,00
3310	TELHA DE AMIANTO 2,44 X 0,50	UND	150	ETERNIT	R\$ 26,44	R\$ 3.966,00
3311	TELHA DE AMIANTO 2,44 X 1,10	UND	150	ETERNIT	R\$ 70,00	R\$ 10.500,00
3312	TELHA DE AMIANTO 3,66 X 1,10	UND	100	ETERNIT	R\$ 132,26	R\$ 13.226,00
3313	TIJOLO 10 CM	UND	50000	F.PROPIA	R\$ 1,23	R\$ 61.500,00
3315	TORNEIRA DE METAL CROMADA PARA PIA DE PAREDE BICA MÓVEL ½"	UND	25	BIG LU	R\$ 150,00	R\$ 3.750,00
3316	TORNEIRA DE PLÁSTICO	UND	25	KRONA	R\$ 6,50	R\$ 162,50
3317	TORNEIRA PARA LAVATÓRIO ACABAMENTO LISO CROMADO ½"	UND	50	BIG LU	R\$ 63,48	R\$ 3.174,00
3318	TORNEIRA PLÁSTICA 20MM	UND	25	KRONA	R\$ 5,99	R\$ 149,75
3319	TORNEIRA PLÁSTICA PARA JARDIM 20MM	UND	25	KRONA	R\$ 4,33	R\$ 108,25
3320	TRENA DE 5 MT	UND	15	STARRET	R\$ 28,80	R\$ 432,00
3321	TRENA DE 50MT	UND	5	RINO	R\$ 61,80	R\$ 309,00
3322	VASO SANITÁRIO BRANCO COMUM COM PARAFUSO DE FIXAÇÃO	UND	15	SANTA CLARA	R\$ 189,30	R\$ 2.839,50
3323	VASO SANITÁRIO COM CAIXA DE DESCARGA ACOPLADA DE FIXAÇÃO	UND	10	SANTA CLARA	R\$ 332,13	R\$ 3.321,30
3324	VEDA CALHA	TB	50	BRASCOLA	R\$ 19,50	R\$ 975,00
3325	VEDA TUDO	UND	50	VEDA TUDO	R\$ 25,50	R\$ 1.275,00

## Item não Cotado:

- CAIBRO 3M;
- CAIBRO 5M;
- CHAPA MADERIT PLASTIFICADO 12 MM;
- CORRENTE 3 MM;
- CORRENTE 4 MM;
- CORRENTE 6,4 MM;
- FITA DUPLA FACE 20 M;
- PARAFUSO MADEIRA 3 X 12;
- PARAFUSO MADEIRA 3 X 16;
- PARAFUSO MADEIRA 3 X 25;



## PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO PRETO

Rua Getúlio Vargas nº 27 – Centro - CEP: 36.130-000 - Tel.: (32) 3283-3850



- PARAFUSO MADEIRA 3 X 30;
- PARAFUSO MADEIRA 3 X 40;
- PARAFUSO SEXTAVADO 1/4;
- PEÇA DE ANGELIM PEDRA 6 X 12 CM;
- PREGO COM CABEÇA 10 X 10;
- RÉGUA DE MADEIRA DE CEDRINHO 0,20 CM COM 2ª 3 CM DE ESPESSURA;
- TIJOLO MACIÇO.

Iniciou - se a abertura do envelope de habilitação, tendo sido constatado que as empresas interessadas: PETRA MG INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE AGREGADOS LTDA; CONCRETO MOLDADO PARA CONSTRUÇÃO E USO RURAL - MINERAÇÃO, INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA e MATERIAL DE CONST.LIMA RIO PRETO apresentaram documentos de acordo com o edital, sendo declaradas habilitadas. Tendo sido constatada a adequação da documentação das empresas, foram consideradas as empresas titulares das melhores ofertas as vencedoras do certame, tendo sido declaradas vencedoras deste pregão. Diante de ausência de outros representantes ou procuradores presentes neste ato, nos termos do edital declara-se: definitivo o julgamento da fase de habilitação, nos termos do edital, torna definitivo o julgamento realizado que deverá ser submetido a autoridade superior para, querendo, homologá-la e adjudicar os objetos aos vencedores. Nada mais havendo, foram encerrados os trabalhos e lavrada a presente ata que está devidamente assinada pelo Sra. Pregoeira e sua equipe de apoio e participantes presentes.

---

**Empresa:** MATERIAL DE CONST.LIMA RIO PRETO  
**Representante:** VALTEMIR DOMINGOS PINTO  
**Documento:** 007.669.037-70

---

**Empresa:** PETRA MG INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE AGREGADOS LTDA.  
**Representante:** ADOLFO YAMIM NOVELINO  
**Documento:** 025.723.846-80

---

**Empresa:** CONCRETO MOLDADO PARA CONSTRUÇÃO E USO RURAL - MINERAÇÃO, INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA  
**Representante:** GEOVANNE LARA PORTELLA  
**Documento:** 136.349.117-27

---

**Pregoeira:** Mariane Silva do Nascimento Pereira

---

**Equipe de Apoio:** Viviane de Oliveira Silva

---

**Equipe de Apoio:** Millena Machado de Paula